



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 30 de novembro de 2023.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-003/2023 - SECULT

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, COMPREENDENDO APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS, ARTÍSTICOS E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E APOIO, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARTAMENTOS PARA APOIO LOGÍSTICO E CORRELATOS, VISANDO A REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES TRADICIONAIS E EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E INTEGRAÇÃO SOCIAL.

## PLANILHA DE PREÇOS

### LOTE II - LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	TRIO ELÉTRICO - COMPRIMENTO 24 METROS, LARGURA FECHADO 3:20 MTS, 4,75 METROS, ALTURA MONTADO 5,85 MTS, INCLUINDO EQUIPEAMENTO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO CENICA, PAINEL DE LED E GRUPO GERADOR.	DIÁRIA	2	R\$ 24.950,00	VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 49.900,00	QUARENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 49.900,00	QUARENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS

### LOTE IV - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTISTICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	ATRAÇÕES A: ATRAÇÃO LOCAL (RITMOS VARIADOS) - COMPOSTA DE, NO MÍNIMO 08 INTEGRANTES SENDO VOCALISTA (2), BATERISTA (1) PERCUSSÃO (1), TECLADISTA (1), GUITARRISTA (1), BAIXISTA (1), SANFONEIRO (1) (APRESENTAÇÃO SERÁ DE NO MÍNIMO 3 HORAS). AS DEESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATO.	UND	10	R\$ 3.000,00	TRES MIL REAIS	R\$ 30.000,00	TRINTA MIL REAIS
2	ATRAÇÕES B: ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 10 INTEGRANTES SENDO (3) VOCALISTAS, BATERISTA (1), TECLADISTA (1), GUITARRISTA (1), BAIXISTA (1), SANFONEIRO, (2) PERCUSSIONISTAS (1), INCLUSO TRANSLADO, ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE OU COMPOSIÇÃO SIMILAR. (APRESENTAÇÃO SERÁ DE NO MÍNIMO 3 HORAS). AS DEESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATO	UND	10	R\$ 6.060,00	SEIS MIL E SESSENTA REAIS	R\$ 60.600,00	SESSENTA MIL REAIS
3	ATRAÇÕES C: SHOW INFANTIL, COM DIVERSOS PERSONAGENS, COM 03 (TRÊS) HORAS DE APRESENTAÇÕES: DESFILE, SHOW MUSICAL DE PALCO E FOTOS COM AS CRIANÇAS. AS DEESPESAS DE ALIMENTAÇÃO TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATO.	UND	3	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 3.000,00	TRES MIL REAIS
4	ATRAÇÃO D: BANDA DE MACHINHA DE CARNAVAL DE MÉDIO PORTE COMPOSTA POR 20 MÚSICOS, COM FIGURINO CARNAVALESICO, ACOMPANHADA DE 12 BONECOS GIGANTES E SEUS 12 MANIPULADORES. AS DEESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATO.	UND	3	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 98.100,00	NOVENTA E OITO MIL E CEM REAIS



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 30 de novembro de 2023.

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 148.000,00 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL REAIS)**

Prazo de validade da Proposta: n o inferior a 60 (sessenta) dias;

**DA ORDEM DE SERVIÇO:** Os servi os ser o contratados ser o prestados mediante expedi o de **ORDEM DE SERVI O**, por parte da administra o ao licitante vencedor, que indicar o os servi os a serem executados, de acordo com a conveni ncia e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da **CONTRATANTE**.

O contratado dever  entregar os servi os solicitados na Ordem de Servi o, oportunidade em que receber  o atesto declarando o fornecimento. Os servi os ser o prestados nas seguintes condi es:

- a) Nos locais determinados pela administra o do presente processo licitatrio indicado na Ordem de Servi o;
- b) No prazo de no m ximo de 05 (cinco) dias corridos ap s o recebimento da Ordem de Servi o no hor rio de 07h as 13h (hor rio local).

Declaro sob as penalidades cabiveis, que somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legisla o vigente, n o possuindo nenhum dos impedimentos previstos no  4 do artigo 3o da Lei Complementar n  123/06.

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilita o e que a Proposta est  em conformidade com as exig ncias do instrumento convocatrio. A apresenta o da proposta de pre os implica na ci ncia clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto   especifica o e caracter sticas, inclusive t cnicas dos servi os e as condi es de participa o, competi o, julgamento e formaliza o da ata de pre os, bem como a aceita o e sujei o integral  s suas disposi es e   legisla o aplic vel, notadamente ao Decreto Municipal N  003/2017, a Lei N  10.520/02 e Lei N  8.666/93, alterada e consolidada.

Pre os ofertados est o inclusos todos os custos decorrentes da opera o de entrega do objeto desta licita o, tais como transporte, montagem, m o-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenci rios, fiscais e comerciais, embalagens, pr mios de seguro, fretes, taxas, assist ncia t cnica/suporte, instala o (quando couber) e outras despesas incidentes ou necess rias   efetiva o do cumprimento das obriga es decorrentes do presente Preg o;

Declaro que sob as san es administrativas cabiveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documenta o enviada   aut ntica.

#### **DADOS DA EMPRESA:**

NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	
GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA EPP	OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
CNPJ: 00.430.571/0001-66	
AVENIDA CAPIT�O HUGO BEZERRA, N� 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730	
FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395	
DADOS BANC�RIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Ag�ncia: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0	
E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com	

#### **DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:**

EDILSON C�SAR CARDOSO DE ARA�JO	CNH (DETRAN) 026.302.904-52	CPF: 883.948.679-87
EMPRES�RIO/TITULAR	CASADO	FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

**EDILSON C SAR CARDOSO DE ARAUJO**

CPF: 883.948.679-87

Empres rio - Administrador



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 04 de dezembro de 2023.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-003/2023 - SECULT

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, COMPREENDENDO APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS, ARTÍSTICOS E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E APOIO, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARTAMENTOS PARA APOIO LOGÍSTICO E CORRELATOS, VISANDO A REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES TRADICIONAIS E EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E INTEGRAÇÃO SOCIAL.**

PLANILHA DE PREÇOS							
LOTE 1 - INFRAESTRUTURA EM GERAL (MARCA PRÓPRIA)							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	PALCO TIPO 1 - LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE EM ESTRUTURA DE GRID EM Q30, MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30 COM 7M DE FRENTE POR SM DE FUNDO E COM ALTURA DO CHÃO 1,20M E DO PALCO AO TETO DE 6M COBERTO COM TOLDO TIPO NIGHT&DAY. O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	10	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	R\$ 20.000,00	VINTE MIL REAIS
2	PALCO TIPO II - LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30, OBEDECENDO ÀS SEQUINTESS ESPECIFICAÇÕES DIMENSÕES: 12 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE; COBERTURA COM LONA; PISO COM COMPENSADO DE 20MM E REVERTIDO COM CARPETE COR CINZA, E ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS. O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	8	R\$ 6.400,00	SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 51.200,00	CINQUENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS
3	GRID I: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID Q50 REGULÁVEIS MEDINDO 15 M NO TOTAL PATA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, MONTAGEM EM CIMA DE CADA PALCO, EXTINTORES DE INCENDIO CONFORME EXIGENCIA DO CORPO DE BOMBEIROS. O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	METRO	30	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS
4	GRID II: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID Q50 REGULÁVEIS MEDINDO 30 M NO TOTAL PATA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, MONTAGEM EM CIMA DE CADA PALCO, EXTINTORES DE INCENDIO CONFORME EXIGENCIA DO CORPO DE BOMBEIROS. O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	UND	30	R\$ 1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 42.000,00	QUARENTA E DOIS MIL REAIS
5	TABLADO A: IOM DE LARGURA POR 5M DE PROFUNDIDADE MONTADO EM ESTRUTURATUBOLAR, COM PISO DE MADEIRA, CARPETE COM ESCADA DE ACESSO. O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO	DIÁRIA	5	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 04 de dezembro de 2023.

	DE TODA EQUIPE, SERA POR CONTA DA CONTRATADA. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.						
6	DISCIPLINADOR- LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO (DISCIPLINADORES), GLVANIZADA* METÁLICA PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO, UNIDADES MEDINDO 2,00MX 1,30M. O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	UND	1100	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 16.500,00	DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS
7	PASSARELA 1- LOCAÇÃO DE PASSARELA FORMATO EM "T" OU "U" PARA DESFILE COM NO MINIMO 30M2, COM PISO DE MADEIRA REVERTIDO COM CARPETE. O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	4	R\$ 1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 5.600,00	CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
8	PASSARELA II- LOCAÇÃO DE PASSARELA MONTADA EM 039508 ESTRUTURA TUBULAR COM PISO ACARPETADO, COM 2 METROS DE LARGURA POR 8 METROS DE COMPRIMENTO, NA ALTURA 2 METRO DE CHÃO. O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	6	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS	R\$ 5.400,00	CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS
9	CAMARIM- LOCAÇÃO CAMARIM MEDINDO 6 METROS DE COMPRIMENTO, COM 2,40 METROS DE LARGURA E 2.50 METROS DE ALTURA; COM REVESTIMENTO TIPO DIVISÓRIO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA, COM BANHEIRO COM SANITÁRIO E LAVATÓRIO, JANELA, TOMADAS, LUMINÁRIAS, DISJUNTORES DE SEGURANÇA E PORTA LATERAL COM TRINCO A CHAVE. INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MÃO-DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE NECESSÁRIO. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO E DEVE FICA MONTADO ATÉ O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	15	R\$ 2.300,00	DOIS MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 34.500,00	TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
10	TENDA PIRAMIDAL - LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL IOXIO, COM PÉDIREITO DE 3MTS. LONA DE COBERTURA- LAMINADA COM PVC TD 1.00. O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. S DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	20	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 24.000,00	VINTE E QUATRO MIL REAIS
11	CAMAROTE- LOCAÇÃO DE CAMAROTE PARA 200 PESSOAS, AREA MINIMA DE 160 METROS QUADRADOS, PISO ENCARPADO COM 2M DE L TURA, COBERTO EM Q30, GRADES DE SEGURANÇA, DUAS ESCADAS DE ACESSO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA. INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MÃO-DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE NECESSÁRIO. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO	DIÁRIA	10	R\$ 7.040,00	SETE MIL E QUARENTA REAIS	R\$ 70.400,00	SETENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 04 de dezembro de 2023

	NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.						
12	PLACAS DE FECHAMENTO: Tamanho 3 X 2 M EM MADEIRA. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	UND	200	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 8.000,00	OITO MIL REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 283.500,00	DUZENTOS E OITENTA E TRES MIL E QUINHENTOS REAIS

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 283.500,00 (DUZENTOS E OITENTA E TRES MIL E QUINHENTOS REAIS)**

Prazo de validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;

**DA ORDEM DE SERVIÇO:** Os serviços serão contratados serão prestados mediante expedição de **ORDEM DE SERVIÇO**, por parte da administração ao licitante vencedor, que indicará os serviços a serem executados, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da **CONTRATANTE**.

O contratado deverá entregar os serviços solicitados na Ordem de Serviço, oportunidade em que receberá o atesto declarando o fornecimento. Os serviços serão prestados nas seguintes condições:

- Nos locais determinados pela administração do presente processo licitatório indicado na Ordem de Serviço;
- No prazo de no máximo de 05 (cinco) dias corridos após o recebimento da Ordem de Serviço no horário de 07h às 13h (horário local).

Declaro sob as penalidades cabíveis, que somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar nº 123/06.

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal nº. 003/2017, a Lei nº. 10.520/02 e Lei nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

#### DADOS DA EMPRESA:

NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	
GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA EPP	OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
CNPJ: 00.430.571/0001-66	
AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730	
FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395	
DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0	
E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com	

#### DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO	CNH (DETRAN) 026.302.904-52	CPF: 883.948.679-87
EMPRESÁRIO/TITULAR	CASADO	FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

**EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO**  
CPF/MF: 883.948.679-87  
(Titular - Administrador)

**Guiatelli Publicidade Eventos LTDA - EPP / CNPJ: 00.430.571/0001-66**  
**Rua Cap Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.**  
**E-mail: guiatellieireli@gmail.com Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637**



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 05 de dezembro de 2023

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-003/2023 - SECULT

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, COMPREENDENDO APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS, ARTÍSTICOS E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E APOIO, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARTAMENTOS PARA APOIO LOGÍSTICO E CORRELATOS, VISANDO A REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES TRADICIONAIS E EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E INTEGRAÇÃO SOCIAL.**

PLANILHA DE PREÇOS							
LOTE VII - LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	GERADOR: LOCAÇÃO DE 01 GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/880/220/110 VAC, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RÚIDO SONORO DE 82 DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADO NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS COM 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	8	R\$ 2.285,00	DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 18.280,00	DEZOITO MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS
2	GERADOR PARA O SISTEMA DE SOM, (MÍNIMO 150 KVA). O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	8	R\$ 1.300,00	MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 10.400,00	DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS
3	STAND BY (MÍNIMO 180 KVA). O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	10	R\$ 1.102,00	MIL CENTO E DOIS REAIS	R\$ 11.020,00	ONZE MIL E VINTE REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 39.700,00	TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 39.700,00 (TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS)**

Prazo de validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;

**DA ORDEM DE SERVIÇO:** Os serviços serão contratados serão prestados mediante expedição de **ORDEM DE SERVIÇO**, por parte da administração ao licitante vencedor, que indicará os serviços a serem executados, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da CONTRATANTE.

O contratado deverá entregar os serviços solicitados na Ordem de Serviço, oportunidade em que receberá o atesto declarando o fornecimento. Os serviços serão prestados nas seguintes condições:

a) Nos locais determinados pela administração do presente processo licitatório indicado na Ordem de Serviço;

b) No prazo de no máximo de 05 (cinco) dias corridos após o recebimento da Ordem de Serviço no horário de 07h às 13h (horário local).

Declaro sob as penalidades cabíveis, que somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar nº 123/06.



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 05 de dezembro de 2023

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

## DADOS DA EMPRESA:

NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS

GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA EPP

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 00.430.571/0001-66

AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0

E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com

## DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO

CNH (DETRAN) 026.302.904-52

CPF: 883.948.679-87

EMPRESÁRIO/TITULAR

CASADO

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

  
**EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO**  
CPF/MF: 883.948.679-87  
(Titular - Administrador)